INDICAÇÃO Nº 600 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e manutenção dos espaços públicos e áreas institucionais do bairro Pousada do
Sol.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro está com as suas áreas institucionais sem
conservação/manutenções periódicas há tempos, acumulando mato alto e resíduos
domésticos, ocasionando a conspurcação do Logradouro público, bem como a
proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Vale frisar que a COPASA possui uma área edificada, no
qual não realiza os serviços de limpeza e capina.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  13 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2UX9V9798U4E9AH9
		2023-06-13T12:45:30-0300